mittitur. **Uñ Greg.** Costat ex iā dictis q si hoc qd in nos delinqtur ex corde non dimittim? illud a nobis p pñiam dimissum fuisse non gaudeamus (ex cordib vestris) quia nō sufficit ore dimittere solū. sed z corde **Uñ Hay. sup Dat.** Nil pdest ore dimittere q seruat iracūdiāz i mēte. **Uñ** circa pñs euāgelium vbi dicit **Disertus** aut dñs serui illius dimisit eū z debitu dimisit ei. **Queritur** vtz deus sit magis misericors q iustus vel econuerso. **Rñdetur** q deus sicut est misericors sic et iustus. et econuerso

scientiam habe in me z omnia reddam tibi. **Ille** autem noluit. sed abijt z misit eū in carcerē donec redderet vniuersū debitu **Uidentes** autē serui eius q fiebant cōtristati sunt valde. et veniunt et narrauerunt domino suo omnia que facta fuerant. **Tunc** vocauit illum dominus suus et ait illi **Serue** nequam omne debitu dimisi tibi quoniā

Tamē misericordie effectus plus in nob relucet q iusticie. z ideo qz de parit in se peccantibus. z misericordia eius a pgenie i pgenies z qz effectus mīe in nobis magis relucet q iusticie. iō de dicitur nobis magis misericors q iustus. z. **Hec mirū** si de modo sit misericors. **Habet**

em triplex for **Uñ** est in pñci vita totius mīe. qz mō mīa audit causas z iusticia facit ferias. vñ **Esa. xvi.** Preparabitur in mīa soliu eius **36** omnes causas iusticia mittit ad thronū grē. vñ ad **Hebre. iij.** Adcamus cū fiducia ad thronū grē eius vt mīaz cōsequimur **Aliud** for erit i iudicio extremo qd erit pure iusticie. vbi iusticia audit cās. z mīa facit ferias **Et iō** mīa omnes causas deinceps remittit ad soliu iusticie. **Uñde Esa. ix.** **Sup** soliu dauid z sup regnū eius sedebit z cōfirmet illud. z corroboret in iudicio. z iusticia amodo z vsqz in sempiternū **Terciu** for erit i purgatorio qd est for mixtum. qz ibi erit iusticia q pēnā infliget. z mīam et glīam dabit vñ **Ps. lxxxvij.** **Misericordia** et veritas pcedēt facie tuaz. z ibi erīs dicens p̄ illud **Ps. c.** **Misericordia** z iudiciū cātabo tibi dñe. et duo hec audiui. qz p̄as dei est z tibi dñe mīa. quia tu reddes vnicuiqz iuxta opera sua zc. sequitur. **Donec** redderet vniuersū debitu **Uñ** notā dum q dupliciter dicitur peccata redire **Primo** q nō redeant quātuz ad maculaz vel reatu. sed quantū ad ingratitude. qui em̄ post acceptam remissionem ad peccatū vadit grauius delinquit. quia ingratus de tāto be neficio existit **Et** ita ingratitude pctm̄ reciduiantis aggrauat q poenaz peccatorum preteritoz videtur secum reducere. **Uñde** dicitur in decretis **Fraterio** culpe inducit aggrauationē poenē. ij. questione. viij. **Di** qui **Secundo** dicitur redire quantuz ad poenam substantialem. sicut em̄ in celo ē vnus denarius. i. vna beatitudo substantialis. licet vnus magis altero participat **Uñde** de hoc dicit apostolus **Sicut** stella differt a stella i claritate zc **Uñ** etiā magister sentē. li. iij. di. xlix. dicitur ab elcō differt in claritate mentis z corporis **Uñde** etiam **Joan. iij.** **In** domo patris mei mansiōes multe sūt zc **Sic** in iferno ē vna poena sbalis p modū

Pagina

damni. s. carētia visionis diuine Alia p modū sensus .s. vermis ⁊ ignis. Et vtraq; pena debetur p quolibet peccato mortali. s. scđm plus vlt̄ minus dicitur ergo peccata redire. qz recidiuati eadē pena debet gñe q̄ prius licet sit maior. sicut dicit beatus Jacobus .ij. ca. q̄ in vno offendit scđs e omniū reus

¶ Postilla.

Beutes pharisei.

zē. Matthe. xij.

Matthe. xij. Lu. xx.

Hanc historiaz dixit dñs anno ei⁹. xxxij. xi kal. aprilis feria. iij. luna. xij. indcōe. vi.

Ant̄ incitū illius euan gelij scribit scđs Mattheus in p̄cedēti capitulo. qz christ⁹ loq̄bat p̄cipibus iudeoz et phariseis parabolam istā dicens. Homo paterfamilias plantauit vineā ⁊ locauit eam a agricolis Lū autē tēp̄ fructuū appropinq̄ss̄ misit seruos suos ad agricolas vt acciperēt fructus ei⁹ Et agricolē apphensis seruis ei⁹ alii ceciderūt. alii occiderūt. alii vero lapidauerūt Nouissime in sit ad eos filiū suoz dicens. Verebūtur forsitā filiū meum. Agri

colę vero apphensusz eiecerūt extra vineam ⁊ occiderūt Et cum audisset p̄ncipes sacerdotū parabolam istā cognouerunt quia de ipsis diceret. Et querentes eum tenere timuerunt turbas. quia sicut p̄phetam euz habebant. ⁊ relicto eo (abeutes pharisei) Unde Crisostomus. ab ip̄o christo (consiliū inierunt vt caperēt iesum in sermone) Lira. quia nō poterāt eum capere in malo opere Et quia facili⁹ capitur homo in verbis quam in factis (et mittunt ei discipulos suos) Lira. quasi homines sibi incogitōs secundum estinatioem eozum vt coram ipsis audaci⁹ loqueretur. ⁊ laxaret linguam ad aliquid dicendū vnde posset capi in verbis (cū herodianis) Lira. isti herodiani erant milites herodis qui interfecit iohannem baptistam. et venerat ad diē festum in hierusalem. quia ista questio fuit facta feria tertia ante passionem christi Et de herode legitur quod ipse erat. p̄ tunc in hierusalem in die passionis christi. quia venerat in hierusa

rogasti me. Nonne ergo oportuit ⁊ te misereri cōserui tui sicut ⁊ ego tui miserus sum. et iratus dñs eius tradidit eum tortoribus quousq; redderet vniuersum debitū Sic et pater meus cęlestis faciet vobis si nō remiseritis vnus quisq; fratri suo de cordibus vestris

Dominica vicesimatercia post octauas penthecostes. Euangelium scđm Mattheum vicesimosecundo

¶ Illo tempore Abeutes pharisei cōsiliū inierunt vt caperēt iesum in sermone. Et mittunt ei discipulos cum herodianis dicentes Magister scimus quia verax es ⁊ viam dei in veritate doces ⁊ non est tibi cura de aliquo Nonem respicis personam hominum. Dic ergo nobis quid tibi videtur. licet census dari cęsari an nō? Log

lem propter solennitatē paschale. sic ergo milites herodis missi sunt cuz
discipulis phariseorum vt discipuli phariseoz possent eum capere in ser/
mone ⁊ milites herodis statim caperēt eum vt puniretur in corpore Sic
ergo patet qualiter maliciose agebant cōtra eū aduando vt facilius in/
ducerent euz ad dicendū aliquid cōtra potestatem cesaris (dicentes. ma/
gister sumus quia verax es ⁊ viam dei in veritate doces). *Lyra.* scilicet i

nita autem iesus nequicia eorum dix/
it. Quid me tentatis hypocrite. *Qstē*
dite mihi nummissa census At illi ob/
tulerunt ei denarium. et ait ill' ies^o. cu
ius est imago hęc et superscriptio. *Di*
cunt ei: cesaris. tunc ait illis. Reddite
ergo que sunt cesaris cesari. et que sunt
dei deo

sana doctrina (⁊ nō est
tibi cura de aliquo. nō
em respicit personam
hominū) quasi diceret
nō dimittis timore cu
iuseunq; hominis eti
am imperatoris dice
re veritatem. (dic ergo
nobis qd tibi videtur
licet censum dare cesari
an non?) Beda in o
melia presentis euan/
gelij. dissensio erat in
populo iudeorum

Aliqui dicebant illicituz esse iudeis. q; recognoscerent habere aliquem
dominū in terr' sed solum deum qui est in celis. idcirco nō esse licitum cē
sum dare cesari. qui dant decimas victimas. et oblationes deo celi *Ecō*/
trario autem alij asseriebant quod erat dare licitum tributum rhomanis.
quia pro defensione patrię ⁊ terrę militabant et ab hostibus ⁊ latronib;
defendebant et pacem inter homines cōseruabant. Hanc autē questioez
maliciose proponebant christo. Cogitauerūt em intra se. aut responde/
bit pro nobis. aut pro cesare. aut omnino tacebit. Si respondebit p nob
quod nō debent soluere tributum. tūc incurrit indignationem cesaris. et
statim milites herodis capient eum vt puniatur Si respondebit pro ce
sare quod debemus cesari soluere tributū. tunc incurrit indignationē po
puli Si omnino tacebit tunc dicemus. quia veritatē timet dicere ppter ti
morem hominū vel humanum (cognita autē iesus nequicia eoz) *Lyra* qua
si diceret. nō queritis veritatem addiscere. sed me verbis capere. (ostendite
mihi nummissa census) id est nummum qui datur pro censu annuo impera
tori (at illi obtulerunt ei denariū) *Lyra.* quia iste nummus qui debebatur
pro annuo censu a quolibet capitaneus domus valebat decē nummos v/
suales Et ideo vocabatur denarius ⁊ erat argenteus (et ait illis iesus. cu
ius est imago hęc: ⁊ c^o) *Lyra.* quia imago cesaris erat impressa in illo ⁊ no
men ei^o in circuitu (dicūt ei cesaris) Unde Hieronym^o. tyberij sub q; pas
sus est dominus (tunc ait illis reddite q; q; sunt cesaris cesari) *Boz.* sic tri
butum ⁊ pecunias per quas cōfitemini vos vere subiectos esse illi (⁊ que
sunt dei deo) id est decimas primitias oblationes ⁊ victimas. sic fecit ipse
christus qui reddidit tributa cesari pro se ⁊ pro petro. Et deo reddidit q;
dei patris sunt faciens voluntatem eius semper.